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PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2026

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7408/24 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU LEY N° 7408

ANTEPROYECTO

EJEC. PRES. 31/08/25

 05 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL 
PERSONAL MUNICIPAL

    127.928.069.263     79.545.856.906     139.732.926.352      11.804.857.089

 1 PROGRAMA CENTRAL      79.545.856.906     139.732.926.352    127.928.069.263      11.804.857.089

 0001 PROGRAMA CENTRAL      79.545.856.906     127.928.069.263     139.732.926.352      11.804.857.089

1 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL       9.323.542.436      25.053.069.263      24.932.926.352 -        120.142.911
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SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SALUD
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES
TRANSPORTE
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE MEDICINA PREPAGA Y DE SALUD
SERVICIO DE PRIMEROS AUXILIOS Y TERCERIZA
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ALIMENTOS PARA PERSONAS
CONFECCIONES TEXTILES
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PAPEL PARA COMPUTACION
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO
COMBUSTIBLES
ARTÍCULOS DE CAUCHO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
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      3.994.901.727
        361.600.000
        218.668.800

                  0
         35.853.678
         38.055.000

      1.160.565.750
        577.774.239
         18.461.536

                  0
         29.607.900
        536.020.025
        304.635.583
        317.310.000
        417.305.440
         69.005.000
          5.645.005
         43.105.110

            168.000
                  0
                  0

         55.610.869
         22.638.183
         24.679.093
         40.359.241
          4.313.637
          2.000.000
         31.290.908
         95.454.546
          2.903.364
          4.072.380

                  0
         12.721.456
         77.272.727
          1.164.818
         13.147.882

                  0
        107.636.363

          2.245.454
                  0
                  0

          1.500.000
         22.554.776

                  0
         21.335.439

                  0
                  0

          1.596.500
                  0

         20.922.727
         20.395.727
         21.802.391

            563.545
                  0

            514.546
          4.570.618

                  0
            656.909
          4.235.273

             49.045
        133.397.475

                  0
                  0

          1.263.636
          1.554.613
          2.219.998
          1.535.909
            354.545

                  0
         77.272.727

                  0

      8.635.854.888
        843.569.562
        328.003.200
        817.285.638
         79.134.871
        101.848.068
      2.717.866.733
      1.032.584.392

         30.000.000
         27.803.261
         81.900.000
        758.413.428
        334.663.494
        594.000.000
        463.317.290
        125.000.000
         35.000.000
         70.000.000
         18.325.554
         30.000.000
         20.000.000
        360.000.000
        530.000.000
        190.000.000
        150.000.000
         50.000.000
         30.000.000
        128.400.000
         35.000.000
         15.000.000
        900.000.000

                  0
         20.000.000
        370.000.000
        125.000.000
        205.000.000

                  0
        150.000.000
         15.000.000

                  0
         12.000.000
        120.000.000
         35.008.000
          8.000.000
         41.700.000
         12.390.000
         36.650.000
          5.225.000
         10.610.482
         54.993.950
        180.447.170
         80.248.000

            750.000
          5.800.000
          4.350.000
         25.000.000
          5.000.000
         60.000.000
         80.000.000
          5.000.000

        420.000.000
                  0

         19.900.000
         40.000.000
          5.256.508
          5.000.000

        100.000.000
         30.170.000
         23.732.974
        100.000.000

          4.100.000

      8.886.194.688
      1.201.169.562
        328.003.200
        867.947.288
         79.134.871
        101.848.068
      2.554.142.973
      1.032.584.392

         30.000.000
         27.803.261
         81.900.000
        758.413.428
        334.663.494
        594.000.000
         96.517.290
        123.750.000
         14.850.000
         89.100.000
          4.950.000
         28.116.000
          2.475.000

        227.700.000
        313.830.000
        133.749.000
        148.500.000
         84.546.000
         29.700.000
        151.200.000
        297.000.000
         19.800.000
        495.000.000
        455.400.000
         49.500.000
        331.650.000
        106.920.000
        173.250.000
         10.000.000
        180.000.000
         29.700.000
         99.000.000
         29.700.000
         88.852.500
         32.000.000

            990.000
         41.283.000
         12.266.100
         36.283.500
          5.172.750
         10.504.377
         57.466.886
        248.487.426
         37.118.070

            495.000
          4.380.750
          4.455.000
          2.000.000
          4.000.000
         50.000.000
         25.000.000
          5.870.000

        420.000.000
          1.707.750
         19.800.000
         12.654.180
          5.203.943
          4.950.000
         19.800.000
         29.868.300

      1.117.744.000
         65.000.000
         11.304.000

        250.339.800
        357.600.000

                  0
         50.661.650

                  0
                  0

-        163.723.760
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-        366.800.000
-          1.250.000
-         20.150.000
         19.100.000

-         13.375.554
-          1.884.000
-         17.525.000
-        132.300.000
-        216.170.000
-         56.251.000
-          1.500.000
         34.546.000
-            300.000
         22.800.000
        262.000.000

          4.800.000
-        405.000.000
        455.400.000
         29.500.000

-         38.350.000
-         18.080.000
-         31.750.000
         10.000.000
         30.000.000
         14.700.000
         99.000.000
         17.700.000

-         31.147.500
-          3.008.000
-          7.010.000
-            417.000
-            123.900
-            366.500
-             52.250
-            106.105
          2.472.936
         68.040.256

-         43.129.930
-            255.000
-          1.419.250

            105.000
-         23.000.000
-          1.000.000
-         10.000.000
-         55.000.000

            870.000
                  0

          1.707.750
-            100.000

-         27.345.820
-             52.565
-             50.000

-         80.200.000
-            301.700

      1.094.011.026
-         35.000.000

          7.204.000
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Actividad :
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'MINISTERIO DE HACIENDA'  2026

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7408/24 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU LEY N° 7408

ANTEPROYECTO

EJEC. PRES. 31/08/25

 05 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL 
PERSONAL MUNICIPAL

    127.928.069.263     79.545.856.906     139.732.926.352      11.804.857.089

 1 PROGRAMA CENTRAL      79.545.856.906     139.732.926.352    127.928.069.263      11.804.857.089

 0001 PROGRAMA CENTRAL      79.545.856.906     127.928.069.263     139.732.926.352      11.804.857.089

1

2

3

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

PAGO DE HABERES JUBILATORIOS

OTORGAMIENTO DE PRESTAMOS

      9.323.542.436

     70.222.314.470

                  0

     25.053.069.263

    100.765.000.000

      2.110.000.000

     24.932.926.352

    110.400.000.000

      4.400.000.000

-        120.142.911

      9.635.000.000

      2.290.000.000
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HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES
ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS
ADQUISICIONES DE TÍTULOS Y VALORES
DEPÓSITOS A PLAZO FIJO
BECAS
APORTES A ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUC
INDEMNIZACIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

JUBILACIONES Y PENSIONES FUNCIONARIOS Y  E

PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
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 001
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 001
 001
 001

 001

 001

                  0
          6.363.636

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          3.917.468
                  0

        348.771.219

     70.222.314.470

                  0

         71.000.000
        124.086.800
         48.180.000
        219.500.000
         86.000.000
        200.000.000
        150.000.000
        150.000.000
         50.000.000
         15.000.000
         40.000.000
        100.000.000
         50.000.000

      1.800.000.000

    100.765.000.000

      2.110.000.000

         46.500.000
        476.710.888
        118.028.890
        358.171.377
         59.500.000
         35.000.000
         15.000.000
         15.000.000
         31.250.000
          5.000.000
         40.000.000
         50.000.000
          5.000.000

        699.399.150

    110.400.000.000

      4.400.000.000

-         24.500.000
        352.624.088
         69.848.890
        138.671.377
-         26.500.000
-        165.000.000
-        135.000.000
-        135.000.000
-         18.750.000
-         10.000.000

                  0
-         50.000.000
-         45.000.000

-      1.100.600.850

      9.635.000.000

      2.290.000.000

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :
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